GAL-

GALLVS REPERTOR UNIONIS.

GAllus Gallinaceus in sterquilinio, dum fimetum eruit, unionem reperit. Quo conspecto: Quid mihi, inquit, tam pretiosa re inventa opus est? Me tritici granum oblatum magis iuaret. Nulli enim usui mihi esse potest. Neq; item ego tollere, & honorem ad ornamentum tibi conciliare scio. Ita in neutro alter utilitatem aliquam reperit.

Fabula dicitur ijs, quibus indignis saepe fortuna splendorem & bona offert, qua & ipsi sustinere nequeant, & saepe etiam infamare soleant.

Lupus & Agnus.

Stabat supra agnum in ripa fluminis lupus, qui cum vellet, si devorasset illum, hoc jure fecisse videri: Cur tu, inquit, torvo vultu & minacibus verbis, sceleste, puras undas inquinās, ut ad me defluant turbidæ? Egone? inquit, timens & trepidans agnus, qui infra te astiti, & à quo ad me illæ deferuntur. At enim maledicis inquit lupus, neq; recordare, quam poenam ob petulantiam linguæ pater tuus persolverit ante men-

ses septem. Non ego tūm, inquit agnus, procreatus fui. Scin verò, lupus inquit, quā vastum reliqueris nuper campum omnibus herbis nudatum? Nunquam hoc, inquit agnus, factum reperies: neq; ego omnino, cum dentibus caream, facere potui. Tandem lupus: Tu quidem, inquit, satis dicaculus es & disertus; ego tamen lautè cœnare decrevi. Atq; ita correptum agnum devoravit.

Fabula narratur de impudentia facinorosorum.

Mus & Rana.

Mus Ranam invitarat, cumq; illum in penum repletum vario genere escarum introduxisset, Mi ranuncule, inquit, pascere hilariter, & exple te præsentibus bonis, nihil enim arbitror te desideraturum omnium, quæ gulæ apta habeantur. Rana invidens tantam felicitatem muri, quum videret in deliciis summis quotidie vivere, cum ipsa in limo tabesceret, cupiens illum perdere, gratum simulat animum verbis, muremq; vicillim ad sese invitat: Sed non, inquit, pari apparatu te excipiam; nostras tamen etiam opes

opes qualescunq; volo spectes. Cæterùm quia tibi in aquis versari insuetum est, ne quò aberres, filo tuum meumq; calcem alligabo, atque ita domum nostram deducam. Placebat consilium stolido, adque ranam annectebatur, quæ in paludem desiliens, & profundum petens, illum miserum & serò sapientem, sub undas periturum unà trahebat: Qui cùm cerneret se suffocandum; Ego quidem, inquit, tam indignam mortem ulcisci non potero: hoc tamen scio, ultore me non cariturum. Rana eo sermone nihil movebatur. Post breve tempus, super aquas murem natantem milvius videt, quem dum in cibum sibi aufert, ependentem etiam ranam attrahit, & vivam post murem dilaniat.